



VALENTINA CAMERANO

DNI: 43.182.839

PERFIL PERSONAL

Actual estudiante de la Licenciatura en Economía en la Universidad de Buenos Aires.

Cuento con experiencia en el sector **contable, administrativo y financiero** como también en servicios de **atención al clientes del extranjero**.

Asimismo, con **habilidades interpersonales** y de **comunicación** y mucha voluntad de **aprender**.

CONTACTO

E-mail: cameranovalentina@gmail.com

Tel: 11-6267-3527

REFERENCIAS

Dra. Gladys Palavecino (Policonsultorio Médico)

Tel: 11-3113-5752

Julio Nocito (Grifuron S.A)

Tel: 11-3785-6027

EDUCACIÓN

GLASGOW COLLEGE

Bachiller Bilingüe en Ciencias Sociales

Graduación con méritos.

UNIVERSIDAD DE BUENOS AIRES

Licenciatura en Economía

Promedio académico: 8 (ocho)

Ayudante de Cátedra Macroeconomía I (Darío A. Rossignolo)

Ayudante de Cátedra Microeconomía I (Pablo Fajfar)

EXPERIENCIA

IIEP - CONICET (mayo 2024 - actualidad)

Becaria en investigación en proyecto sobre impactos económicos sobre la matriz medioambiental en Argentina

GRIFURON S.A (diciembre 2021- mayo 2022)

Contabilidad financiera y administrativa

Facturación y contacto con agentes del exterior

Tareas contables generales

Asesoramiento financiero

BAIS ARGENTINA (septiembre 2021- diciembre 2021)

Contabilidad administrativa

Asesoramiento, contacto y soporte de clientes extranjeros

CAPACITACIONES Y OTROS

CoderHouse

Curso Data Analytics - SQL - PowerBI

Universidad de Buenos Aires

Econometría - STATA

Fundación Bolsa de Comercio de Buenos Aires

Curso "Mercado de Capitales para Estudiantes Universitarios"

Academia Bursátil Argentina

Cursos diversos en finanzas

Capacitaciones en cauciones, bonos y acciones

Software Forward - Wisetech Global

Herramientas informáticas del paquete Office (Excel, Word, PowerPoint)

IDIOMAS

INGLÉS (COMPETENCIA BILINGÜE/C1/C2)

First Certificate Exam (FCE) - Cambridge University

Advanced Cambridge Exam (CAE) - Cambridge University

Cambridge International Certificate in Education (ICE - with Merits)

ITALIANO (COMPETENCIA PROFESIONAL/B2)

Esame da Sociedad Italiana de Socorros Mutuos - Consolato Generale d'Italia

PORTUGUÉS (COMPETENCIA PROFESIONAL/B1)

Exámen Internacional Celpe Bras - Ministerio de Educación de Brasil

ALEMÁN (COMPETENCIA BÁSICA/A1)

Certificación de ABA Lenguas, Instituto de Idiomas